
 令和２年３月２３日 

 

各 位 

星美学園短期大学 

学長 阿部 健一 

 

新型コロナウイルス感染症に係る授業開始への対応について 

 

日頃より本学の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

新型コロナウイルスの感染拡大に伴い、皆様の安全と感染拡大の回避のため、３月 

中の全てのガイダンス及び４月１日（水）入学式・ガイダンスを中止とさせていた 

だいておりましたが、別紙の日程にてガイダンス及び授業を実施させていただきま 

すので、ご連絡申し上げます。 

 

なお、授業を実施するにあたり、本学では下記のとおり感染を回避するための対 

策を実施し、学生の皆様が安心して学ぶことができる環境を作ることに全教職員一 

丸となって取り組みます。 

 

１．教室の窓を開放し、換気を励行します。 

２．学生の座席の間隔を空けるなど、密度を下げる工夫をします。 

３．毎日、教室やトイレなどの共有部分の消毒を行います。  

４．教職員は、毎日体温の測定を行い、健康状態を確認します。 

５．教職員は、手洗いや手指の消毒などを徹底いたします。  

６．教職員は、対面での授業・対応時には、マスクを着用します。 

 

  また、学生の皆様には、別紙「授業開始に伴うコロナウイルス対策について」を 

ご確認いただき、ご協力をいただきますようお願い申し上げます。 

 

今後、文部科学省、厚生労働省からの通達により、状況が変わる場合がございま 

す。最新の情報は、本学Webページに掲載、または、在学生の皆様には学生連絡網

（e-pa）にて連絡いたしますので、併せてご確認くださいますようお願い申し上げま 

す。 

 

 星美学園短期大学Webページ 

 https://www.seibi.ac.jp/college/ 

 

問い合わせ先 

星美学園短期大学 

事務部 

TEL:０３－３９０６－００５６ 


